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محمود مصدق    جامعه 
یـــادی  فرهنگیان مــشــکــات ز
دارد کـــه حـــل و فــصــل آن هـــا 
ــزرگ مــی طــلــبــد؛ امــا  ــ هــمــتــی ب
جدا از همه این مسائل، آن ها 
همچنان بــا تــمــام وجـــود بــرای 
تعلیم و تربیت فرزندان این آب و خاک ثابت قدم 
و استوار ایستاده اند و برای تحقق این هدف از 

هیچ تاشی دریغ نمی کنند. 
در آستانه روز معلم و گرامیداشت مقام شامخ 
فرهنگیان، به ســراغ چند معلم فداکار و خاق 
می رویم تا روایتگر گوشه ای از تاش آن ها باشیم. 

صخره نوردی برای تدریس  ◾
محمد قاسمی 22 ساله، متولد بخش رودبار الموت 
غربی شهرستان رازمیان و دانش آموخته رشته علوم 

تربیتی از دانشگاه فرهنگیان قزوین است. 
محمد صبح زود پس از طی کــردن 60کیلومتر 
خــود را به روســتــای هیر می رساند تا به هشت 
دانش آموز مدرسه شهید صفی خانی آموزش 
بدهد. عصرها هم بــرای آمــوزش دو دانش آموز 
مدرسه شهید هــادی روستای لطِر که عــاوه بر 
کوهستانی بودن دارای دیوارهای صخره ای است 
10کیلومتر را پیاده می پیماید و وقتی به منزل 
بازمی گردد که خیلی ها شامشان را خــورده و به 

خواب فرو رفته اند. 
قاسمی به ما می گوید: اگر چه تدریس در این 
مــدارس به پیشنهاد آمــوزش و پــرورش رازمیان 
بــوده امــا مــن در انتخاب آن کــامــاً آزاد بــودم و 
می توانستم این پیشنهاد را نپذیرم با این حال 
ــی نــمــی شــد دربـــرابـــر تعلیم و تربیت  دلـــم راضـ

همنوعانم بی تفاوت باشم. 
ــای لــطــر مسیر  ــای قــاســمــی مــی گــویــد: روســت آقـ

خودرویی دارد اما استفاده از آن سه ساعت زمان 
می برد، بنابراین برای حضور به موقع در کاس، 
پیاده این مسیر را طی می کنم. البته نه تنها کار 
ســاده ای نیست که خیلی خطرناک است و هر 
لحظه ممکن است اتفاق ناگواری برای آدم رخ 
دهد اما آن قدر دانش آموزانم را دوست دارم که 

سختی ها را تحمل می کنم.
روش تــدریــس محمد هــم جالب و قابل توجه 
اســت. او عــاوه بر شعر، از هنر نمایش، تئاتر 
ــرای فــهــم بــهــتــر مــوضــوعــات به  ــ و حــتــی طــنــز ب

دانــش آمــوزانــش استفاده می کند. بــرای نمونه 
تئاتر »موش و شیر« و همچنین »هفت مروارید 

سرخ« را در کاس اجرا کرده است. 

همه دانش آموزان بچه های من هستند ◾
پریناز مشتاقی هــم از ســال 68 وارد آمـــوزش و 
پرورش شده و در طول این مدت -به جز یک دوره 
سه ساله- در پایه اول ابتدایی تدریس کرده است. 
او معتقد اســت بعضی از دانــش آمــوزان دارای 
هوش کامی و برخی دیگر دارای هوش تصویری 

و موسیقیایی هستند، بنابراین فقط روی تابلو 
نوشتن و تکرار کردن کافی نیست. یعنی آموزش 
حروف الفبا و دیگر دروس باید همراه با سرودن 
شعر، داستان گویی و نمایش باشد چون این گونه، 
دانش آموزان بیشتر جذب موضوع می شوند و 

یادگیری بهتر اتفاق می افتد. 
خانم مشتاقی بــا اشـــاره بــه اینکه بچه ها باید 
مهارت های زندگی را برای رفع مشکاتی که پیش 
رویشان اســت فــرا بگیرند، می افزاید: بنابراین 
نقش معلم در این موضوع بسیار مهم و کلیدی 
است. برای این منظور خودم روی درس ریاضیات 
تأکید می کنم چــون پشت هر مسئله، شکل و 
عدد و حتی جوابی یک »چــرا؟« وجود دارد. در 
واقــع من بچه ها را با چرایی یک موضوع آشنا 
می کنم و آنان را رشد می دهم تا بتوانند از همین 
پایه اول مسائل و مشکات زندگیشان را حل 

کنند و روی پای خودشان بایستند. 
ــت پــایــه  ــقــوی ــکــه بـــــرای ت ــن ــه ای ــا اشــــــاره بـ وی بـ
ــی از جــانــش مــایــه  ــدای ــت دانــــش آمــــوزان اول اب
می گذارد، تصریح می کند: برای تحقق این هدف 
ــواردی مثل این  ــ ــافــت حــقــوق کــم و م حتی دری
نیز بــرایــم اهمیت نـــدارد چــون واقــعــاً بچه ها را 
عاشقانه دوســت دارم و احساس می کنم همه 

آن ها بچه های من هستند. 

دانش آموز ضعیف نداریم ◾
 انوشه جعفری دارای مــدرک کارشناسی ارشد 
تــکــنــولــوژی آمــوزشــی از دانــشــگــاه خـــوارزمـــی و 
کارشناسی ناپیوسته رشته حرفه و فــن مرکز 
تربیت معلم شهید باهنر تــهــران اســت و 18 
سال سابقه تدریس درس کار و فناوری مقطع 
آمــوزشــی متوسطه اول در مـــدارس دیــوانــدره و 

سنندج را دارد. 

ــود در  مــعــلــمــی کـــه در ســـال هـــای تـــدریـــس خــ
کاس های درس از روش هــای بارش فکری، حل 
مسئله، پروژه محور، یادگیری معکوس، آموزش 
برنامه ای، اکتشافی، کارگروهی و... در فرایند 
یاددهی -یادگیری و در واقع از شیوه تلفیقی برای 

آموزش دانش آموزانش بهره برده است.
جعفری با اشاره به اینکه رشد روزافزون جوامع 
و تغییر سبک زندگی، نیاز به همراهی آموزش 
و مهارت را دو چندان کــرده اســت، می افزاید: 
دانش آموزان دوره اول متوسطه با ورود به دوره 
نوجوانی به آموزش مهارت هایی جدا از مباحث 
ــد و وظیفه  مــنــدرج در بــرنــامــه درســـی نــیــاز دارنـ
معلم در وهله نخست شناسایی این مهارت ها 
ــوزان اســـت.  ــ ــش آمـ ــ و آمـــــوزش صــحــیــح بـــه دانـ
یعنی در این دوره تحصیلی دانــش آمــوزان باید 
مهارت هایی همچون خودآگاهی، حل مسئله، 
مقابله با استرس، تفکر خاق و تفکر انتقادی، 
ارتــبــاط مؤثر بــا گــروه همسالان، تصمیم گیری 
و... را بیاموزند که برای این منظور من با ایجاد 
برنامه های مکمل و فــوق برنامه در کاس های 

درس به تحقق این موضوع کمک می کنم. 
وی با بیان اینکه دانــش آمــوز ضعیف نداریم، 
می گوید: دانــش آمــوزان با هم متفاوت اند، نوع 
احساسات، تیپ شخصیتی، وضعیت روحی 
و روانــی، نوع تصمیم گیری ها و نوع انضباط هر 
یک از آن هــا از دیگری متمایز اســت. باید تیپ 
شخصیتی غالب در دانش آموزان شناخته شود؛ 
چــراکــه ایــن تفاوت ها و ویــژگــی هــای شخصیتی 
موجب می شود دانش آموزان در شرایط یکسان 
محیطی، واکنش های گوناگونی از خــود نشان 
دهند. بنابراین باید بر اساس تیپ شخصیتی هر 
فرد به وی برنامه داده شود و از او انتظار یکسان 

با دیگری وجود نداشته باشد.
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میم مثل معلم

ددستچينستچين

انوشه جعفری
کارشناسی ارشد تکنولوژی آموزشی

خانم جعفری که 18 سال سابقه تدریس 
درس کار و فناوری مقطع آموزشی متوسطه 

اول در مدارس دیواندره و سنندج را دارد 
معتقد است: حرفه معلمی از اهمیت و ارزش 
قابل توجهی برخوردار است؛ البته هر کاری 

را باید با نقش و ارزش آن سنجید. اهمیت 
کار تعلیم و تربیت و معلمی به اندازه ای است 
که ساختن و هدایت یک دانش آموز مساوی 
زنده کردن همه افراد جامعه است. بنابراین 

با توجه به وظیفه خطیر معلمی که دارم 

احساس وظیفه می کنم در هر جایی و در هر 
کلاسی که حضور داشته باشم به بهترین 

شیوه وظایف خود را انجام دهم تا در نهایت 
شاهد موفقیت دانش آموزان عزیزم به عنوان 

آینده سازان ایران باشم.
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مجلس موافق افزایش قیمت اینترنت نیست ◾
ــاری، عــضــو کمیسیون  حــســن مــحــمــدی
اجتماعی مجلس بــه ایسنا گــفــت: چه 
موافقان و چه مخالفان طرح صیانت و هیچ 
یک از نمایندگان مجلس با افزایش قیمت و انحصار 
اینترنت موافق نیستند. افزایش قیمت اینترنت باید 
بر اساس سازوکار قانونی بوده و رها نباشد، چرا که مردم 

پایین دست ضرر اصلی را خواهند دید.

تشکیل قرارگاه جمعیت وظیفه شهرداری نیست ◾
به گزارش باشگاه خبرنگاران، ناصر امانی، 
عضو شورای شهر تهران گفت: نمی توان 
مسئولیت قرارگاهی همچون جمعیت را بر 
عهده گرفت که موضوع آن به عهده قوه دیگری است، 
شهرداری در زمینه جمعیت فقط می تواند کار فرهنگی 
کند نه کار اجرایی.  پیشتر شهردار تهران گفته بود در 

آستانه تشکیل قرارگاه جمعیت هستیم.

مدارس در بلاتکلیفی کنکوری! ◾
ــوزش و  علی اصــغــر فــانــی، وزیـــر اســبــق آمـ
پرورش با اشاره به مصوبه کنکوری شورای 
عالی انقاب فرهنگی و برگزاری امتحانات 
در ســه ســال دوره متوسطه دوم بــه تسنیم گفت: 
هم اکنون مــدارس نمی دانند آیا تغییرات کنکور قرار 
است از سال 1۴02 اعمال شود یا خیر و نمی دانند بر 

چه اساس باید برنامه ریزی کنند!

جوسازی برای کیفیت لوله های نمونه گیری ◾
به گزارش ایسنا؛ روح الله مزینانی، مدیرکل 
امــور تجهیزات و ملزومات پزشکی غذا و 
دارو با رد اظهارات کیفیت پایین لوله های 
نمونه گیری در آزمایشگاه ها، گفت: با ورود تولیدات 
داخلی شاید منافع برخی به خطر بیفتد و علیه کیفیت 
محصولات داخلی جوسازی کنند، اما گزارشی مبنی بر 

بی کیفیتی محصولات داخلی نداشتیم.

جامعه


